平成 29年 10月 16日

各  位

会社名 オプテックスグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 小 國  勇

（コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先 専務取締役兼ＣＦＯ 東 晃

電話番号 ０７７－５７９－８０００

生産統括会社設立準備開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、新たに生産統括会社を設立し、当社グル

ープの生産機能を集約する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．生産統括会社設立及び生産機能集約の目的

当社は、グループ内生産機能の全体最適化を目的に、当社連結子会社であるオプテックス株式

会社及びオプテックス・エフエー株式会社の生産部門を分割統合し 2018 年７月に、新たに生産

統括会社を設立いたします。

この生産統括会社は、生産工場の機能強化と資産の効率活用、材料調達力の強化に取り組み、

高品質の製品を安定的に低コストで供給する競争力のある生産体制の構築を進めます。

また、グループ各社の市場要求に迅速に対応すべく体質強化を図り、将来的には、その他グル

ープ子会社の生産機能とも連携することを目指してまいります。

２．設立する生産統括会社の概要

（１） 名称  オプテックス・エムエフジー株式会社

（２） 所在地  滋賀県大津市雄琴５－８－１２

（３） 事業内容  当社グループ製品および部品の製造、仕入、販売、輸出入、

ＥＭＳ事業など

（４） 設立年月日 ２０１８年７月２日（予定）

（５） 株主  オプテックスグループ株式会社 １００％

（６） 決算期  １２月末

 尚、資本金、従業員数等の詳細につきましては、今後、計画を具体化する中で決定いたします。

以上